
Deutschcolor sh.a Autostrada Tiranë - Durrës, km 19, Durrës - Albania, Tel: +355 57 59 4000, info@deutschcolor.de, www.deutschcolor.de

UDHËZIME PËR PËRGATITJEN
Përdoret për të niveluar dhe izoluara sipërfaqet që do të mbulohen me mbulesë dekorative, në ambiente të brendshme 
dhe të jashtme. Aplikohet në mbështetje me llaç tradicional ose mbështetje të llaçit të përgatitur më parë me bazë 
çimento-gëlqerë. Sipërfaqja ku është aplikuar produkti mund të mbulohet me një mbulesë dekorative të natyrës 
minerale ose sintetike.

PËRSHKRIMI
Material i nivelueshëm, për sipërfaqet që do të mbulohen 
me shtresë dekorative.

KARAKTERISTIKAT
• Është një material në formë pluhuri, bazuar në çimento, 
gëlqerë, rërë me granulometri të selektuar, ngjitës sintetikë 
hidroforikë dhe shtesë specifike. 
• Karakterizohet nga një hapje dhe punueshmëri të shkëlqyer, 
duke lehtësuar kështu aplikimin e produktit në mbështetje të 
mbushura me llaç tradicional ose të përgatitur më parë. 
• Ofron një kohë të gjatë punueshmërie, ngjitje të shkëlqyer me 
mbështetje dhe një nivelim të shkëlqyer të sipërfaqes. 
• Krijon një impermeabilizim të madh në sipërfaqen ku do të 
aplikohet, duke e lehtësuar edhe më shumë aplikimin e 
mbulesës dekorative. 
• Krijon një ngjitje të mirë midis llaçit bazë dhe mbulesës 
dekorative. 
• Aplikohet për trashësi deri në 3 mm. • Aplikueshëm mbi 
piktura të vjetra dhe plastika.

KARAKTERISTIKA TEKNIKE

Forma: Pluhur
Ngjyra: Bardhe
Punueshmeria: 2 ore në + 20ºC
Densiteti i ujit: 6,25- 6,50 l / 25 kg thes
Pesha e volumit: 1.30 ± 0.05 kg / l
Densiteti i pregatitjes: 1.80 ± 0.10 kg / l
Forca e kompresionit: 35 N / mm2
Forca e përkuljes: 8.5 N / mm2
Përmbajtja e klorit: 0.00%
Forca adesive: 1.8 N / mm2
Adhezioni me tërheqje pas cikleve të ngrirjes/shkrirjes: 1.6 N / mm2
Moduli i elasticitetit: 20 GPa
Rezistenca ndaj karbonatizimit: Kalon
Resistenca abrasive: AR 2
Reaksion ndaj flakes: Euroclass F
Spesori i aplikuar: 1- 3 mm për shtrese

MINERAL MEGAGRUND
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PERFORCIM ME LATEX
Për të përmirësuar ngjitjen, papërshkueshmërinë nga uji, plastikën, plastifikimin, forcën mekanike, etj., Mineral 
Megagrund mund të forcohet me aditivin Latex në raport 1:5 me ujë. (Shihni fletën teknike të Latex).

KONSUMI
Rreth 15 kg/m² për cm trashësi.

RUAJTJA
12 muaj pas datës së prodhimit, nëse ruhet në ambalazh origjinal dhe i pa hapur, në mjedise të mbrojtura nga lagështia 
dhe ngrica.

ISO 9001

ISO 14001

TE DHENAT KRYESORE
• Asnjëherë mos shtoni komponente të tjera, si: çimento, gëlqerë, etj., në produktin e dhënë.
• Asnjëherë mos shtoni ujë pasi produkti të jetë përgatitur.
• Duhet aplikuar në temperatura nga +5°C deri në +35°C.
• Asnjëherë mos apliko në zona me mbulesa qeramike.
• Asnjëherë mos apliko në sipërfaqe me bazë gipsi.
• Asnjëherë mos apliko në sipërfaqe të thyeshme ose të dëmshme.
• Asnjëherë mos përdor për nivelimin e pllaka.

PREGATITJA E SIPERFAQESH
Mbështetja ose sipërfaqja ku do të aplikohet Mineral Megagrund, duhet të jetë e niveluar dhe e qëndrueshme. 
Sipërfaqet me dallim më të madh se 3 mm, duhet të nivelohen para se të aplikohet produkti.

MËNYRA E PËRGATITJES SË PËRZIERJES
Shpërndajeni materialin me një spatul metalik derisa të sigurohet një hapje uniforme në të gjithë sipërfaqen. Shtresa e 
dytë aplikohet 30 minuta pas aplikimit të shtresës së parë. Temperatura e mjedisit ndikon në mënyrë të 
konsiderueshme në kohën e punueshmërisë së produktit; sa më e ulët të jetë temperatura, aq më shumë zgjatet koha 
e punueshmërisë.




